
1 

 

 
ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ K PRAKTICKÉ ZKOUŠCE PROFILOVÉ ČÁSTI 

MATURITNÍ ZKOUŠKY KONANÉ V JARNÍM ZKUŠEBNÍM OBDOBÍ  

ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 

 

HT4 (HOTELNICTVÍ) 

SOUBOR ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

(TECHNOLOGIE PŘÍPRAVY POKRMŮ A TECHNIKA OBSLUHY A SLUŽEB) 
Předseda: Mgr. Gabriela Sireková 
Místopředseda: Ing. Karla Puffová 
Třídní: Mgr. Michal Urban 
Soubor odborných předmětů (zkoušející/přísedící): Mgr. Simona Fajkusová / Ing. Kateřina 
Karkošková 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Simona Fajkusová  

Harmonogram praktické zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

Slavnostní hostina (raut pro určený počet osob) v prostorách školní restaurace a školní 

kuchyně bude probíhat ve dvou dnech (v rozsahu 7 hodin v jednom dni). 

7. 4. 2025, pondělí   

  žáci René Bohdal, Veronika Gáboríková, Kimberley Grunerová, Dalibor Holuša, 

  Aneta Kopřivová, Romana Kováčiková, Jakub Malchárek, Barbora Němcová, 

  Linda Pavlisková, Anna Pelikánová, Michaela Pištěcká, Zuzana Pláničková, 

  Viktorie Polcíková, Joyce Sita, Veronika Stočesová, Lucie Tichá  

8:00                 zahájení praktické maturitní zkoušky 

8:05   příprava inventáře, výrobků a prostorů pro slavnostní hostinu  

                        (max. 415 min, tj. do 14:55 hod.) 

8. 4. 2025, úterý 

   

10:00 – 14:00  dokončení příprav a obhajoba jednotlivých úkolů a dokumentace  

                        ke slavnostní hostině 

14:00 – 15:30  zahájení slavnostní hostiny a prezentace výrobků a odborných 

                        dovedností pozvaným hostům 

15:30 – 15:45  vyhodnocení praktické maturitní zkoušky 

15:45 – 17:00  úklid pracoviště 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 Časový harmonogram – dokončení příprav a obhajoba jednotlivých úkolů 

           a dokumentace ke slavnostní hostině 

 

JMÉNO POZICE PŘÍPRAVA OBHAJOBA 
    NA OBHAJOBU   
Polcíková Viktorie vrchní číšník  10:20 - 10:30 10:30 - 10:40 
Pištěcká Michaela číšník nápojář  10:30 - 10:40 10:40 - 10:50 
Grunerová Kimberley číšník - barista 10:40 - 10:50 10:50 - 11:00 
Sita Joyce číšník - barista 10:50 - 11:00 11:00 - 11:10 
Pavlisková Linda číšník - barman 11:00 - 11:10 11:10 - 11:20 
Tichá Lucie číšník - barman 11:10 - 11:20 11:20 - 11:30 
Kopřivová Aneta číšník – flambování 11:20 - 11:30 11:30 - 11:40 
Gáboriková Veronika číšník – míchání salátů 11:30 - 11:40 11:40 - 11:50 
       
Kovačíková Romana šéfkuchař 12:00 - 12:10 12:10 - 12:20 
Němcová Barbora kuchař – teplý pokrm + 2 SP 12:10 - 12:20 12:20 - 12:30 
Pelikánová Anna kuchař – teplý pokrm + 2 SP 12:20 - 12:30 12:30 - 12:40 
Bohdal René kuchař – moučník + 2 SP 12:30 - 12:40 12:40 - 12:50 
Holuša Dalibor kuchař – moučník + 2 SP 12:40 - 12:50 12:50 - 13:00 
Malchárek Jakub kuchař – moučník + 2 SP 12:50 - 13:00 13:00 - 13:10 
Pláničková Zuzana kuchař – moučník + 2 SP 13:00 - 13:10 13:10 - 13:20  
Stočesová Veronika kuchař – moučník + 2 SP 13:10 - 13:20 13:20 - 13:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

SČ4 (SOCIÁLNÍ ČINNOST) 

PŘÍMÁ PÉČE O KLIENTA 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Lada Červeňáková 
Přímá péče o klienta (zkoušející/přísedící): Mgr. Lada Červeňáková / Mgr. Pavla Mertlová 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Lada Červeňáková  

Nástup žáků, zahájení 7:45 (učebna E312) 

Zkouška trvá 20 minut (dle rozpisu) 

 

1. 4. 2025, úterý učebna E312 

 
Příjmení a jméno  

Barabášová Sára   8.00 – 8.20 

Bogdalová Sára   8.20 – 8.40        

Čechová Karolína   8.40 – 9.00 

Dormanová Karolína   9.00 – 9.20 

Fussová Kristýna   9.20 – 9.40 

Kabelková Tereza   9.40 – 10.00 

Konečná Veronika 10.00 – 10.20 

  

Kuchařová Nikol 10.50 – 11.10 

Kurková Daniela 11.10 – 11.30 

Lichá Magdaléna 11.30 – 11.50 

Minarčíková Zdeňka 11.50 – 12.10 

Němcová Eva 12.10 – 12.30 

Nováková Romana 12.30 – 12.50 

 

 

2. 4. 2025, středa učebna E312 

 
Příjmení a jméno  

Platzková Jana   8.00 – 8.20 

Poštulková Andrea   8.20 – 8.40 

Selníková Eva   8.40 – 9.00 

Sgorlon Alessia   9.00 – 9.20 

Slováková Vendula   9.20 – 9.40 

Smyčková Eva   9.40 – 10.00  

Svobodová Sára  10.00 – 10.20 

  

Šišovská Nikol 10.50 – 11.10 

Tomečková Tereza 11.10 – 11.30 

Vysloužilová Kateřina 11.30 – 11.50 

Zdražilová Lucie 11.50 – 12.10 

Židlická Kristýna 12.10 – 12.30 

 

 

 

 

 

 



4 

 

IT4 (INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE) 

SOUBOR ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ  

(PROGRAMOVÁNÍ A INTERNETOVÉ PREZENTACE) 
Předseda: Mgr. Kateřina Venglářová 
Místopředseda: Mgr. Kateřina Teuerová 
Třídní: Mgr. Ing. Zdeněk Pokorný 
Soubor odborných předmětů (zkoušející/přísedící): Ing. Jana Martinásková / Ing. Karel Kubala  
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:        
Ing. Jana Martinásková  
Učitelé pověření dohledem při konání PMZ: Ing. Karel Kubala, Ing. Igor Kalíšek, Mgr. Ing. Zdeněk Pokorný, 
Mgr. Kateřina Teuerová    

Počet žáků: 11 

Termín konání: 1. 4. 2025, úterý 

Zahájení: 8:00 hodin, učebna E3 

Doba trvání: 180 minut 

 

Rozpis žáků 

 

Učebna E3 Petr DUŠEK (50% navýšení času) 

  Jakub GAMROTEK (100% navýšení času) 

  Jan HEIDER (25% navýšení času) 

 Lukáš MALÉŘ (25% navýšení času) 

 Dominik PAVELKA (25% navýšení času) 

 Ondřej SMETANA (50% navýšení času) 

 Radim WÁGNER (25% navýšení času) 

 

Učebna E6 Petr KARČMAŘ (100% navýšení času, asistent) 

 

Učebna E14 Tomáš FARLÍK (100% navýšení času, asistent) 

  Filip KUČAJ (100% navýšení času) 

 
Učebna E15 Lukáš CHUM (100% navýšení času, asistent) 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

DSP5 (PEDAGOGIKA PRO ASISTENTY VE ŠKOLSTVÍ) 

TĚLESNÁ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Kateřina Venglářová 
Místopředseda: Ing. Karla Puffová 
Třídní: Mgr. Jana Adamčíková 
Tělesná výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Mgr. Marta Témová / Mgr. Jana 
Adamčíková 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Marta Témová  

Nástup 7:45 (TV2, malá tělocvična) 

Zkouška trvá 20 minut (dle rozpisu) 

Příprava probíhá v oddělené místnosti.  

Dohlížející učitel u přípravy žáků: Mgr. Věra Němečková 

 

10. 04. 2025, čtvrtek 

JMÉNO PŘÍPRAVA ZKOUŠENÍ 

Adéla Černá 8:00 – 8:20 8:20 – 8:40 

Vladimíra Dluhošová 8:20 – 8:40 8:40 -  9:00 

Eliška Jaklová 8:40 – 9:00 9:00 – 9:20 

Klára Matějová 9:00 – 9:20 9:20 – 9:40  

 

 

DSP5 (PEDAGOGIKA PRO ASISTENTY VE ŠKOLSTVÍ) 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Kateřina Venglářová 
Místopředseda: Ing. Karla Puffová 
Třídní: Mgr. Jana Adamčíková 
Výtvarná výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Mgr. Eva Jurčová / Mgr. Renáta Staňková 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Eva Jurčová 
 

Datum zkoušky: 10. 4. 2025, čtvrtek 

Učebna: D4 

9:55   všichni studenti předloží maturitní komisi svá portfolia 

10:00 – 12:50 studenti postupně losují techniku a téma pro vytvoření metodického listu, 

charakterizují vylosovanou techniku, tvoří a prezentují metodický list, přičemž mají 

k dispozici 10 minut na přípravu a vytvoření metodického listu a 10 minut na prezentaci 

metodického listu  

 

Příjmení a jméno   

Hajduková Karolína 10. 4. 2025 10:00 – 10:20 

Hejtmánková Lenka 10. 4. 2025 10:25 - 10:45 

Lukšíková Jana 10. 4. 2025 10:50 - 11:10 

Mücková Kamila 10. 4. 2025 11:15 – 11:35 

Orešanská Barbora 10. 4. 2025 11:40 – 12:00 

Řehová Terezie 10. 4. 2025 12:05 – 12:25 

Škrobánková Martina 10. 4. 2025 12:30 – 12:50 

 



6 

 

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

HUDEBNÍ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Lenka Chovancová 
Hudební výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Ondřej Pastrňák, DiS. lic. / Mgr. Jaroslav 
Pszczolka 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:  
Ondřej Pastrňák, DiS lic. 

Nástup 9:00 (učebna č. D8) 

Zkouška trvá 60 minut: 30 minut příprava + 30 minut zkoušení (dle rozpisu) 

Dohlížející učitel při přípravě: Mgr. Anežka Hrušková 

Příprava probíhá ve vyhrazené místnosti. 

Datum zkoušky: 8. 4. 2025, úterý 

Učebna D8 

 

Čas přípravy  

Michaela Balcarová 9:15 – 9:45 

Michaela Foltová 9:45 – 10:15 

Adéla Pupáková 10:15 – 10:45 

Kristýna Satolová 10:45 – 11:15 

Tereza Sezemská 11:15 – 11:45 

Nicol Spiewoková  11:45 – 12:15 

Veronika Venglořová 12:15 – 12:45 

 

Maturitní zkouška  

Michaela Balcarová 9:45 – 10:15 

Michaela Foltová 10:15 – 10:45 

Adéla Pupáková 10:45 – 11:15 

Kristýna Satolová 11:15 – 11:45 

Tereza Sezemská 11:45 – 12:15 

Nicol Spiewoková  12:15 – 12:45 

Veronika Venglořová 12:45 – 13:15 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Lenka Chovancová 
Výtvarná výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Mgr. Eva Jurčová / Mgr. Anežka Hrušková 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Eva Jurčová  

Nástup 7:45 (učebna č. D4) 

 

Datum zkoušky: 7. 4. 2025, pondělí                                                                                  

Učebna D4 

 

8:00 – 8:05     všichni žáci předloží maturitní komisi soubor 10 výtvarných prací a portfolia 

8:05 – 15:00  žáci postupně losují téma pro vytvoření metodického listu, tvoří a prezentují 

metodický list a obhajují soubor deseti domácích prací, přičemž mají k dispozici 10 minut na 

přípravu a vytvoření metodického listu, 10 minut na prezentaci metodického listu a 10 minut 

na obhajobu souboru výtvarných prací. 

 

 

Prezentace  

Bergerová Natálie 8:05 - 8:35 

Filipová Anna 8:40 – 9:10 

Galiová Vendula 9:15 – 9:45 

Janíková Berenika 9:50 – 10:20 

Kanioková Kateřina 10:25 – 10:55 

Konečná Sára 11:00 – 11:30 

Křížková Michaela 11:35 – 12:05 

Mandáčková Kristýna 12:10 – 12:40 

Matulová Kristýna 12:45 – 13:15 

Ottová Markéta 13:20 – 13:50 

Stuchlíková Klára 13:55 – 14:25 

Vaňková Sylvie 14:30 – 15:00 

 

Dne 17. 3. 2025 provedena z organizačních důvodů změna časového rozpisu konání PMZ 

z VVM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

DRAMATICKÁ VÝCHOVA  
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Lenka Chovancová 
Dramatická výchova (zkoušející/přísedící): Mgr. Rostislav Gromnica, Ph.D. / Mgr. Anežka 
Hrušková  
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Rostislav Gromnica, Ph.D. 

 

Nástup 7:45 (učebna č. D8) 

Dohlížející učitel při přípravě žáků: Ondřej Pastrňák, DiS lic. 

 

DNE: 3. 4. 2025, čtvrtek 

 

I. Dramatické dovednosti  

 

JMÉNO ZKOUŠENÍ 

Anna Lekačová 8:00 - 8:10  

Elen Siegmundová 8:15 - 8:25  

Anna Bednářová  8:30 – 8:40  

Tereza Harasimová 8:45 – 8:55  

Karolína Krmašková 9:00 – 9:10  

 

II.   Didaktické dovednosti  

 

Příprava probíhá ve vyhrazené místnosti. 

 

JMÉNO PŘÍPRAVA ZKOUŠENÍ 

Anna Lekačová 10:00 - 10:15 10:15 - 10:30 

Elen Siegmundová 10:15 - 10:30 10:30 - 10:45 

Anna Bednářová  10:30 - 10:45 10:45 - 11:00 

Tereza Harasimová 11:00 - 11:15 11:15 - 11:30 

Karolína Krmašková 11:15 - 11:30 11:45 - 12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

PMP4 (PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA) 

TĚLESNÁ VÝCHOVA S METODIKOU 
Předseda: Mgr. Jaroslav Thér 
Místopředseda: Mgr. Taťána Vysocká 
Třídní: Mgr. Lenka Chovancová 
Tělesná výchova s metodikou (zkoušející/přísedící): Mgr. Mohamed Abdelhadi / Mgr. Daniel 
Pšenica 
Hodnocení praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi učitel pověřený ředitelkou školy:       
Mgr. Mohamed Abdelhadi  
Učitel pověřený dohledem při konání PMZ: Mgr. Lenka Chovancová 

Dohlížející učitel při přípravě metodického výstupu: Mgr. Jana Adamčíková 

4. 4. 2025 

Nástup 7:45 (TV2 – malá tělocvična) 

 

8:00 (TV1 – velká tělocvična, TV2 – malá tělocvična, bazén) 

 

DNE: 04. 04. 2025, pátek 

 

I. Výkonnostní část 

Časový rozpis výkonnostní části (akrobatická sestava: 5 min, motorické testy: 15 

min, plavání: 15 min ve vodě) 

JMÉNO ZKOUŠENÍ 

Břežná Veronika 8:00 - 8:20 

Fojtíková Zuzana 8:30 - 8:50 

Hillová Alena 9:00 - 9:20 

Kubáčová Veronika 9:30 - 9:50 

Latková Valérie 10:00 - 10:20 

Nedorostová Tereza 10:30 - 10:50 

Pupáková Adéla 11:00 - 11:20 

Sýkorová Magdaléna 11:30 - 11:50 

 

 

II. Metodická část 

 

Příprava na metodický výstup trvá 15 min. a koná se ve vyhrazené místnosti, samostatný 

výstup trvá nejdéle 30 min. 

JMÉNO PŘÍPRAVA ZKOUŠENÍ 

Břežná Veronika 13:00 - 13:15 13:15 - 13:45 

Fojtíková Zuzana 13:30 - 13:45 13:45 - 14:15 

Hillová Alena 14:00 - 14:15 14:15 - 14:45 

Kubáčová Veronika 14:30 - 14:45 14:45 - 15:15 

Latková Valérie 15:00 - 15:15 15:15 - 15:45 

Nedorostová Tereza 15:30 - 15:45 15:45 - 16:15 

Pupáková Adéla 16:00 - 16:15 16:15 - 16:45 

Sýkorová Magdaléna 16:30 - 16:45 16:45 - 17:15 

 



10 

 

Složení členů zkušebních maturitních komisí, učitelů pověřených hodnocením praktických  

zkoušek i učitelů pověřených dohledem při konání praktických zkoušek může být z organizačních 

důvodů upraveno.  

Praktická zkouška se koná před ústními zkouškami. Hodnocení praktické zkoušky oznámí  

žákovi předseda zkušební maturitní komise nejpozději v době konání ústních zkoušek. 

 
KONEČNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK A POŘADÍ ZKOUŠENÝCH ŽÁKŮ MOHOU BÝT 

Z ORGANIZAČNÍCH DŮVODŮ UPRAVENY. 

Případné změny zveřejní ředitelka školy na internetových stránkách školy: www.sszm.cz  

(PRO ŽÁKY A RODIČE – MATURITNÍ ZKOUŠKY).  

 

 

 

 

 

 

V Ostravě-Porubě dne 30. ledna 2025        Mgr. Ivana Jírů v. r. 

                                     ředitelka školy 

http://www.sszm.cz/

